
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

DECRETO Nº 278/2023                                 

O Prefeito Municipal de Araguatins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas pelo art.
91 da Lei Orgânica Municipal e;

Considerando o disposto nos Arts. 29 e 30 da Constituição Federativa do Brasil;

Considerando o disposto na lei 561/1994;

Considerando o disposto na lei 1284/2021;

Resolve:

Art. 1º - Rescindir os Contratos Temporários dos Servidores relacionados abaixo, ambos lotados na Secretaria Municipal de Educação
de Araguatins.

Nome do Servidor Função
Ageu de Oliveira Santos Motorista
Alessandra Silva Santana Auxiliar de Serviços Gerais
Aline Alves Lima Oliveira Professora PI
Amanda de Sousa Pinho Professora PI
Ana Célia de Sena Ferreira Professora PI
Ana Célia de Sousa Ramos Auxiliar de Serviços Gerais
Ana Clara Martins Ferreira Assistente de Aluno
Ana Flávia de Sousa Paé Monitora de Aluno
Ana Heloiza de Sousa Andrade Monitora de Aluno
Ana Karoline da Costa Marinho Assistente de Aluno
Ana Lucia Dias Ribeiro Auxiliar de Serviços Gerais
Ana Lucia Pereira de Sousa Araujo Professora PI
Ana Maria Teixeira Professora PI
Ana Paula Brito da Silva Frazão Auxiliar de Serviços Gerais
Ana Paula Rodrigues de Sousa Professora PI
André de Sousa Cabral Assistente Administrativo
Andrésia da Penha Ferreira Professora PI
Anna Beatriz Pereira dos Santos Professora PI
Antonia Maria Pereira Rocha Auxiliar de Serviços Gerais
Areta de Almeida Pereira Professora PI
Aureci dos Santos Silva Auxiliar de Serviços Gerais
Aurilene Ferreira da Silva Professora PI
Carmem Lucia Lopes Costa Professora PI
Cícera Dalva Vieira dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais
Cirlane de Sousa Santos Auxiliar de Serviços Gerais
Cirleude Mota de Sousa Professora PI
Claudete Oliveira da Fonseca Monitora de Aluno
Claudinete da Silva Soares Auxiliar de Serviços Gerais
Cleomar Claudiano da Silva Vigilante
Cleonay Pereira da Silva Assistente de Aluno
Cremilda Oliveira Fonseca Professora PI
Cristiane Pereira de Araujo Professora PI
Daiane Pereira da Silva Professora PI
Daniela Félix Barbosa Auxiliar de Serviços Gerais
Dayana Almeida da Cruz Professora PI
Dayane Pereira dos Santos Assistente de Aluno
Débora Lorrane Bezerra Auxiliar de Serviços Gerais
Débora Silva Costa Monitora de Aluno
Delnivan Benicio Resplandes Auxiliar de Serviços Gerais
Denise Vieira Lessa Monitora de Aluno
Diane Pereira de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais

 

Prefeitura Municipal de Araguatins-TO

Publicado via Diário Oficial 21/2023, em 21/12/2023 21:55

decreto-n-278-2023-3116.pdf - Página 1 de 5



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

Dinalva Oliveira Gomes Auxiliar de Serviços Gerais
Divina Rodrigues da Silva Auxiliar de Serviços Gerais
Domingos Willian de S. Barros Condutor de lancha
Edicleide Candido Pereira Auxiliar de Serviços Gerais
Edileude Gomes Ferreira Auxiliar de Serviços Gerais
Edinete da Silva Santos Auxiliar de Serviços Gerais
Edivania Silva Sousa Auxiliar de Serviços Gerais
Edmilson Machado de Aquino Professor PI
Edna Almeida da Silva Professora PI
Ednir Carmo de Sousa Monitora de Aluno
Elaine Rodrigues da Silva Auxiliar de Serviços Gerais
Elenice Vieira Lessa Professora PI
Elenildes Ribeiro Pereira Auxiliar de Serviços Gerais
Eleticia Cesar Chaves Monitora de Aluno
Eliane Fernandes da Costa Professora PI
Eliane Lima Costa Auxiliar de Serviços Gerais
Eliene Silva Sousa Auxiliar de Serviços Gerais
Elismar Ferreira da Silva Professora PI
Ellen Cristina dos S. Marques Assistente de Aluno
Eracelma Alves Nascimento Auxiliar de Serviços Gerais
Ester da Cruz Acacio Cavalcante Professora PI
Eunice Bezerra dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais
Evilania Simplicio Bessa Araújo Professora PI
Ezaquiel Pereira Silva Motorista CAT D
Felipe da Silva Arruda Monitor de Aluno
Fernanda Alves de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais
Fernanda Júlia Ferreira da Silva Professora PI
Fernanda Rodrigues da Sousa Assistente de Aluno
Flavia Carvalho Barros de Sousa Professora PI
Flaviana Gonçalves Araújo Auxiliar de Serviços Gerais
Francisca Costa Silva Auxiliar de Serviços Gerais
Francisca Leonies dos Santos Assistente de Aluno
Francisca Pereira Piau Assistente de Aluno
Gabriel Gomes de Sousa Motorista Cat. D
Geane Noleto dos Santos Monitora de Aluno
Geane Pereira da Silva Cardoso Professora PI
Geide Pereira de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais
Geronice da Silva Ferreia Morais Professora PI
Gessica Bueno Machado Monitora de Aluno
Geziell Martins dos Santos Motorista
Gildinelma Balbino de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais
Gilmara dos Santos Soares Professora PI
Gleidivania Queiroz de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais
Heitor Gomes da Silva Monitor de Aluno
Helkmar Guimarãeas de Sousa Professora PI
Hemilly dos Santos Gomes Assistente de Aluno
Honailan Pereira da Silva Auxiliar de Serviços Gerais
Iguslavia Silva de Sá Professora PI
Iracema Freitas da Cruz Auxiliar de Serviços Gerais
Jackeliny Barbosa dos Reis Assistente de Aluno
Janaina Ferreira Alves Lessa Professora PI
Jane Miranda Araujo Professora PI
Janete Alves da Silva Auxiliar de Serviços Gerais
Janisdean Alves Lima Motorista Cat. D
Jaqueline Urbano de Sousa Professora PI

 

Prefeitura Municipal de Araguatins-TO

Publicado via Diário Oficial 21/2023, em 21/12/2023 21:55

decreto-n-278-2023-3116.pdf - Página 2 de 5



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

Jayne Mara Almeida Santos Monitor de Aluno
Jefferson Pereira Sousa Vigilante
Jercilene Martins da Cruz Professora PI
João Batista Borges da Silva Vigilante
José Antonio Lopes dos Santos Motorista Cat. D
José das Neves Moura Motorista Cat. D
José Pereira da Silva Auxiliar de Serviços Gerais
José Pessoa da Silva Torres Neto Auxiliar de Serviços Gerais
Juli Ane Damasceno Lima Professora PI
Júlia Robert  Araújo Menezes Assistente de Aluno
Karollyne Lima Nogueira Assistente de aluno
Katiele Aguiar da Silva Assistente de aluno
Kauana Lutosa Bedas Assistente de Aluno
Keliane Barros da Silva Auxiliar de Serviços Gerais
Kennedy Moraes Rêgo Soares Monitora de Aluno
Laisa Felix Barbosa Auxiliar de Serviços Gerais
Laura Regina Sousa Santos Professora PI
Laurecida Dias dos Santos Assistente de Aluno
Lavigne Nailane Martins Monitora de Aluno
Leila da Silva Teles Professora PI
Leilian Fernandes Silva Santos Assistente de Aluno
Leiliane Ribeiro de Araújo Auxiliar de Serviços Gerais
Levi Santana de Lima Professor PI
Luana Cristina F. da S. Guimarães Assistente de Aluno
Luana Maria da Silva Rangel Costa Professora PI
Luana Silva Ribeiro dos Santos Professora PI
Lucas Lima Pereira Auxiliar de Serviços Gerais
Luciana dos Santos Rios Auxiliar de Serviços Gerais
Luciana R. Milhomem Silva Assistente de Aluno
Luciene da Costa Dias Assistente de Aluno
Luciene Ferreira Azevedo Professora PI
Lucieny Almeida Lemes Auxiliar de Serviços Gerais
Lucileia  da Silva Ferreira Auxiliar de Serviços Gerais
Luciléia Silva Pereira Professora PI
Lucivaldo da Silva Machado Auxiliar de Serviços Gerais
Lucivane Pereira de Souza  Silva Professora PI
Luma Taynara Pereira de Amorim Assistente de Aluno
Luzia Alves dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais
Manoel Praxedes de Sousa Filho Professor PI
Márcia Bispo da Silva Professora PI
Marcos Paulo Lima dos Santos Monitor de Aluno
Marcos Vinicius Bezerra Morback Auxiliar de Serviços Gerais
Maria Aparecida de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais
Maria Aparecida Lopes Morback Auxiliar de Serviços Gerais
Maria Celia P. Carneiro da Silva Professora PI
Maria Clara Ferreira de S. Alves Assistente de Aluno
Maria Cleidiane Alves Monteiro Auxiliar de Serviços Gerais
Maria da Conceição P. da Cruz Professora PI
Maria da Guia Cardoso Mesquita Auxiliar de Serviços Gerais
Maria de Fátima Dinis Bezerra Auxiliar de Serviços Gerais
Maria de Fatima Martins de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais
Maria do Rosario Sousa Gomes Professora PI
Maria dos Reis Santos S. Rodrigues Professora PI
Maria Edinete Sousa e Silva Auxiliar de Serviços Gerais
Maria Francisca Alves de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais

 

Prefeitura Municipal de Araguatins-TO

Publicado via Diário Oficial 21/2023, em 21/12/2023 21:55

decreto-n-278-2023-3116.pdf - Página 3 de 5



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

Maria Joaquina Fernandes de Almeida Monitora de Aluno
Maria Jocilene Gomes Coelho Professora PI
Maria José Aquino de Araújo Auxiliar de Serviços Gerais
Maria Leonilde S. C.  Goveia Professora PI
Maria Lúcia Silva Pereira Auxiliar de Serviços Gerais
Maria Rita Marques de Sousa Professora PI
Maria Rosennildes F. dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais
Maria Rosinete Fernandes de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais
Marilane Paula Gonçalves Auxiliar de Serviços Gerais
Marinez Pereira Ramos Ferreira Professora PI
Mario Alberto Fernandes Castro Assistente Administrativo
Marleide Silva Nascimento Auxiliar de Serviços Gerais
Marta Pereira Marinho Monitora de Aluno
Matheus Pereira da Silva Professor PI
Mauricio Rodrigues da Silva Professor PI
Michelly de Souza Silva Monitora de Aluno
Miguel Rodrigues de Amorim Auxiliar de Serviços Gerais
Mirian Souza Lemes Costa Professora PI
Mirte da Silva Sousa Monitora de Aluno
Mônica Ferreira de Souza Monitora de Aluno
Nadson Ranyre F. da Silva Motorista Cat. D
Naiara dos Santos Sousa Professora PI
Nailson Monteiro de Sousa Monitor de Aluno
Natanaide Silva Sousa Monitor de Aluno
Nilzete dos Santos Alves Monitora de Aluno
Ozilene Silva Jorge Auxiliar de Serviços Gerais
Patrícia Alves da Silva Professora PI
Patrícia Dias Soares Mendes Auxiliar de Serviços Gerais
Patricia Ferreira Oliveira Assistente de Aluno
Patrícia Ráfila Fernandes Bueno Assistente de Aluno
Pedrina Moraes P. Ribeiro Professora PI
Poliana Milhomem Carneiro Professora PI
Polyana da Cruz Silva Monitora de Aluno
Quelitha de S. Lemes Correia Auxiliar de Serviços Gerais
Quesia Arruda dos Santos Professora PI
Raiane Alves de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais
Raimunda da Silva R. de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais
Raimunda de Oliveira Souza Professora PI
Raimunda Gomes do N. Morais Professora PI
Raimunda Pereira Dias Cabral Auxiliar de Serviços Gerais
Raimundinha Gomes Marques Monitora de Aluno
Raimundo Lourenço da Silva Vigilante
Rainara Ferreira Alves Monitor de Aluno
Raquel de Sousa Nunes Professora PI
Raquel Ferreira de Sousa Alves Assistente de Aluno
Regiane Coimbra da S. Santos Auxiliar de Serviços Gerais
Rhayany da Silva Tomaz Assistente de Aluno
Ronaldo Alves Oliveira Vigilante
Rosa Dias da Silva Professora PI
Roseana Leite da Silva Auxiliar de Serviços Gerais
Rosenira Pereira Silva Assistente de Aluno
Ruzinéia Fernandes Costa Martins Professora PI
Sâmara Cristina Mores da Silva Professora PI
Sameque da Costa Santos Auxiliar de Serviços Gerais
Semia Raquel Ribeiro Santos Professora PI

 

Prefeitura Municipal de Araguatins-TO

Publicado via Diário Oficial 21/2023, em 21/12/2023 21:55

decreto-n-278-2023-3116.pdf - Página 4 de 5



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

Shirley Gomes dos Santos C. Muniz Professora PI
Silvana de Sousa Professora PI
Silvania Pereira da Silva Auxiliar de Serviços Gerais
Suelen Rileri Moreira Farias Professora PI
Suzana Alves da Silva Professora PI
Talita Bruna Morais dos Santos Professora PI
Tatiana Oliveira Lima Aguiar Assistente de Aluno
Telma Cristina Medrado da Silva Professora PI
Thamires Santos Aires Professora PI
Valmiria Oliveira Teixeira Professora PI
Vania Lucia Dias da Silva Assistente de Aluno
Vanilza Batista Nogueira Professora PI
Verenice Sebastião Silva Auxiliar de Serviços Gerais
Veriane Oliveira Moraes Marinho Professora PI
Weliton dos Santos Sousa Auxiliar de Serviços Gerais
Wiliana de Jesus Falcão Professora PI

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguatins, Estado do Tocantins, 18 de dezembro de 2023.

AQUILES PEREIRA DE SOUSA

Prefeito Municipal

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Araguatins-TO

Publicado via Diário Oficial 21/2023, em 21/12/2023 21:55

decreto-n-278-2023-3116.pdf - Página 5 de 5

http://www.tcpdf.org

